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Idéoplæg - Havnekulturfestival 2007

Projektnavn Havnekulturfestival 2007 .- Giraffen til Søs II
Del af projektprogram Havnen
Rev. dato 4. januar 2007
Projektidé

Formål
Formålet med Havnekulturfestivalen er at medvirke til at virkeliggøre Byrådets visioner om Hav-
nen som et sted for alle – men også med en særlig profil samt et sted med Liv året rundt og det 
meste af døgnet. Dette sker ved at 

  Havnen udvikles til et unikt aktivitets- og begivenhedsområde, hvor nye ideer kan præsenteres, 
der afprøves grænser og eksperimenteres bredt indenfor fritids- og kulturlivet.

  Havnen udvikles gennem tilbagevendende arrangementer til et unikt aktivitets- og begivenheds-
område, hvor der er rum og rammer (såvel inden- som udendørs) til mangfoldige aktiviteter in-
denfor fritids-og kulturliv, sport, idræt og kunst.

  Havnen bliver til et af byens vigtigste og populæreste steder, hvor vækstlagene kan mødes og 
udveksler deres kunnen.

  Havnen bliver stedet, hvor temperaturen tages på Odenses kreative potentiale, fra fødekæde over 
vækstlag til den etablerede kultur.

  Vækstlag er ungdomsskoler, aftenskoler, foreninger, klubber, uddannelsesinstitutioner, faglige 
sammenslutninger osv.

Hvorfor Havnen
Havnen er bymæssigt et meget spændende og anderledes sted i forhold til andre dele af Odense. 

I hele det store mangfoldige havneområde er der et stort potentiale for kultur- og fritidsoplevelser, 
der kan styrkes og udvikles som bidrag til, at havnen udvikles i arbejdet på at gøre Havnen til en 
ganske særlig og markant bydel i Odense.

Et af elementerne hertil er at sikre, at der kommer til at ske spændende begivenheder på og i hav-
neområdet.

Erfaringerne fra Havnekulturfestvalen på Havnen i 2006, som var det første år, hvor By- og Kul-
turforvaltningen direkte engagerede sig, er rapporteret i evalueringen. Arrangementet i 2006 var en 
succes, og der var stor tilslutning fra vækstlag og aktører til festivalen, og de efterspørger en ny i 
2007.

I 2006 var Havnen også stedet hvor Kunstakademiet havde ophængt værker fra deres ansøgere, 
Danmarks Radio holdt sommer-arrangement i juli måned, ”For sejl i 1.000 år” afviklede for 3. år i 
træk en flot festival i august/september måned og Miljøministeriet holdt seminar for de nye danske 
kommuner i september måned.

Giraffen til søs II er fortsat gratis at opleve.
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Hvornår
En fredag/lørdag/søndag sidst på foråret. Der foreslås den 1. – 3. juni 2007

Hvad ellers på Havnen i 2007
Allerede nu tegner der sig en lille buket af ønsker til arrangementer på Havnen:
  Loppemarked om søndagen
  Havnekulturfestival Giraffen til søs II i foråret
  Historiens dag den 3. juni 
  Grundlovsmøde 5. juni
  Måske Galethea arrangement i begyndelsen af juli
  Fjordens dag med sundhedsfestival på havnen og på Stige Ø den anden søndag i september. (er 

udviklet i samarbejde mellem, By- og kulturforvaltning, Korsløkkeungdomsskole, Eventhouse, 
sundhedspolitikken)
  Måske diabetes Walkathon i slutningen af august

Herudover kan der komme andre aktiviteter/mindre events, der vil understøtte det overordnede 
formål om en levende bydel med liv, variation og kvalitet.

Vision
Havnekulturfestivalen skal:  

• Promovere Odense som event-by
• Synliggøre havneområdet som en attraktiv og levende bydel for borgere og virksomheder
• Markedsføre Odense Kommunes kulturstrategi

Indhold af Havnekulturfestival
Hovedindholdet i programmet vil tage udgangspunkt i det fra 2006, dog uden de store navne, idet 
fokus skal være på at Havnen bliver stedet, hvor vækstlagene præsenterer, hvad de kan og udveks-
ler idéer og indgår nye alliancer. Der vil dog også ske indkøb til at supplere og understøtte linjen i 
det samlede program. 

Programmet vil derfor blive udviklet i samarbejde med udvalgte aktører og interessenter.  


